



## بوفون لیگ عربستان را پس زد



جان لوتیچی بوفون سنگربان افسانه ای پارما دست زد به سینه عربستانی ها زد. سعودی‌ها در ادامه پیشتازی خود در بازار نقل و انتقالات، این بار روی اسطوره ایتالیایی دست گذاشتند تا با قراردادی ۱۵ میلیون یورویی او را به لیگ عربستان بکشانند. اما بوفون بار دیگر این پیشنهاد، راهی عربستان نخواهد شد تا حتی در صورت تمایل به ادامه فوتبالش در همان پارما کفش‌هایش را آویزان کند.

سنگربان ایتالیایی تا سال ۲۰۲۴ با پارما قرارداد دارد اما حالا همه چیز به خود او بستگی دارد.

بوفون که این روزها با مصدومیت دست و پنجه نرم می‌کند، این فصل ۱۸ بازی در چهارچوب درواز فرارگرفت

## هفته عجیب و غریب لیگ ملت‌ها برای ایران

# شب‌زنده‌داری والیبالی

### روی تور

#### مهری رنجبر

روزنامه‌نگار

اذیت و فشار بر ایرانیان چیز دیگری نیست، رفتاری که ناشی از اقتدار نیست، بلکه ضعف کامل است.»

محمد رضا داورزنی رئیس فدراسیون والیبالی با اعتراض به تصمیم آمریکا، تهدید به انصراف از لیگ ملت‌ها کرد، اما فدراسیون جهانی با دلجویی، قول پیگیری کار تیم ایران را برای ویزای آمریکا داد. پیگیری‌های fivb هم جواب نداد، تا اینکه داورزنی در جلسه هیأت رئیسه فدراسیون جهانی، به میزبانی دومینیک، اعضا را به دلیل رفتار خلاف منشور المپیک، مجاب به صدور رأی علیه آمریکا کرد و همانجا قرار شد با فریز نتیجه چهار بازی ایران و قیابش در هفته سوم لیگ ملت‌ها، تأثیری برای رنکینگ جهانی نداشته باشد. رأی تاریخی که تا به حال سابقه نداشته است.

**۱ تیم بدون سرمربی به آناهایم رسید**  
با این شرایط، تیم ملی والیبالی ایران بدون سرمربی‌اش بهروز عطایی به آناهایم رسید. در حالی که بهروز عطایی سرمربی تیم ملی، همراه مصطفی کارخانه مشاور فنی تیم و محمد ولی‌زاده، شهروز همایون فرمنش و حسین خورانی آتالیوزور تیم در فرانکفورت چشم به راه ویزای آمریکا هستند، اما علی رضائی، احسان دانش و دست، محمد رضا مؤذن، آرمین افشین‌فر و بردیا سعادت، بعد از سفر ۵ ساعته به فرودگاه فرانکفورت رسیدند،

سید محمد موسوی، جواد کریمی، امیرحسین اسفندیار، محمد رضا حضرت‌پور، مهدی جلوه، مرتضی شریفی، علی حاجی‌پور و پوریا حسین‌خانزاده به عنوان بازیکن و اکبر محمدی (سرپرست)، علیرضا طلوع‌کیان مربی، پاول و پاناس به ترتیب مربیان تمرین‌دهنده و بدنساز تیم ملی هم در فرودگاه به جمع آنها اضافه شدند و به آمریکا پرواز کردند. تیم ایران بعد از پرواز ۱۱ ساعته به فرودگاه لس‌آنجلس رسید و با طی مسافت یک ساعته با اتوبوس به آناهایم رسیده و در هتل وستین مستقر شدند.

### ۲ اولین تمرین توپی والیبالی‌ها

ملی‌پوشان بعد از اسکان در هتل وستین، روز اول را با ریکآوری، ماساژ و خواب سرکردند. آنها با توصیه سرمربی تیم ملی ساعت ۱۴ دیروز به هتل رسیدند و برای اینکه خواب‌شان تا شروع رقابت‌ها تنظیم شود، اجازه خوابیدن نداشتند و باید پیاده‌روی، حرکات کششی، استرخ و ماساژ انجام می‌دادند تا بعد از شام بخوابند و با استراحت برای تمرین توپی، عصر امروز آماده باشند. آنها صبح دیروز را هم با پیاده‌روی و حرکات کششی سرکردند و بالاخره عصر اولین تمرین توپی را انجام دادند.

### ۳ فرانسه اولین رقیب هواداران با شروع رقابت‌ها، هفته سوم لیگ ملت‌ها،

دوباره شب‌زنده‌داری هواداران والیبالی شروع می‌شود؛ از ساعت یک بامداد فردا با بازی‌های هفته سوم لیگ ملت‌ها، اما این بار وضعیت تیم ملی والیبالی برای این هفته، تیم را بدجوری بهم ریخت، تا حدی که تیم ملی نضفه و نیمه و با شرایط عجیب و غریب در آناهایم بازی می‌کند. شرایطی که ریشه در میزبانی آمریکایی‌ها دارد. از یک طرف عدم صدور ویزای برای امین اسماعیل‌نژاد ستاره نوظهور والیبالی دنیا، آرمین صالحی لیبوری دوم همان اول کار و از طرف دیگر ریجکت محمدطاهروادی پاسور ملی پوش ایران در هفته دوم و بلاکلیف گذاشتن کارخانه مشاور فنی سرمربی تیم ملی ایران، شهروز همایون فرمنش، محمد ولی‌زاده، مصطفی کارخانه مشاور فنی و حسین خوربانی، کاری که رئیس فدراسیون ایران را حسابی شاک کرده است. وی گفت: «امریکا به بهانه امنیت ملی به سرمربی تیم ملی ما ویزا نمی‌دهد. آن هم وقتی که می‌دانند تیم ما بامداد چهارشنبه بازی دارد و ویزایش را به دوشنبه حواله می‌دهند. با این شرایط هرچه فکر می‌کنی این رفتارها جز

دوباره شب‌زنده‌داری والیبالی دارند. این هفته، آخرین فرصت است و همه تیم‌ها با قدرت تمام می‌آیند تا با بهترین نتیجه، وزیرای‌شان برسند، فردا به تیم اضافه می‌شوند، وگرنه در بازی‌های آناهایم علیرضا طلوع‌کیان، به جای عطایی تیم را کوچ می‌کند. طبق برنامه، فرانسه اولین رقیب ایران در آناهایم است.

## همه اتفاقات بد هیجان را از بازی‌های تیم ایران گرفت

## هدیه برزیلی‌ها به مدافع مصدوم ایرانی



رقابت‌های والیبالی جوانان جهان برای یوسف کاظمی شروع نشده، تمام شد؛ با مصدومیت در بازی دوم تدارکاتی در تورنمنت چهارجانبه بلغارستان. مصدومیت کاظمی در بازی تدارکاتی با برزیل، شوک بزرگی قبل از قهرمانی جهان به تیم داد. ستاره آینده‌دار والیبالی جوانان در ست سوم بازی با برزیل، وقتی برای دفاع بلند شد، فرود بد و پیچ‌خوردگی پایش فریادش را بلند کرد و همه را شوکه کرد. برزیلی‌ها وقتی وضعیت بد روحی بازیکنان و سرمربی بهت‌زده ایران را دیدند، قید ادامه بازی را زدند. یوسف کاظمی برای درمان به بیمارستان منتقل شد اما تورم زیاد پایش اجازه mri و تشخیص را نداد تا او با از دست دادن قهرمانی جهان، برای پیگیری درمان به تهران برگردد. اما برزیلی‌ها که در سالن همقطاران

ایرانی را دل‌داری داده بودند، حتی در هتل هم برای این اتفاق بد با سرمربی همدردی کردند و دست‌نوشته‌ای، همراه با پیراهن تیم ملی‌شان را به غلامرضا مؤمنی‌مقدم دادند تا به کاظمی هدیه کند. آنها برای کاظمی



محاسبه نمی‌شود و هیچ تأثیری در جدول و رنکینگ جهانی تا پایان لیگ ملت‌ها ندارد. اگر بهروز عطایی و بقیه جا مانده‌ها وزیرای‌شان برسند، فردا به تیم اضافه می‌شوند، وگرنه در بازی‌های آناهایم علیرضا طلوع‌کیان، به جای عطایی تیم را کوچ می‌کند. طبق برنامه، فرانسه اولین رقیب ایران در آناهایم است.

محاسبه نمی‌شود و هیچ تأثیری در جدول و رنکینگ جهانی تا پایان لیگ ملت‌ها ندارد. اگر بهروز عطایی و بقیه جا مانده‌ها وزیرای‌شان برسند، فردا به تیم اضافه می‌شوند، وگرنه در بازی‌های آناهایم علیرضا طلوع‌کیان، به جای عطایی تیم را کوچ می‌کند. طبق برنامه، فرانسه اولین رقیب ایران در آناهایم است.

### خرده‌خبر



#### دختران زیر ۱۶ سال، بین ۸ تیم آسیا

تیم والیبالی زیر ۱۶ سال دختران ایران با شکست استرالیا به جمع هشت تیم برتر رقابت‌های قهرمانی آسیا رسید. تیم والیبالی دختران زیر ۱۶ سال در دور مقدماتی اولین دوره قهرمانی آسیا، با ژاپن و استرالیا هم‌گروه بود. شاگردان فاطمه شعبان‌خامنه بعد از باخت ۳ بر صفر مقابل ژاپن، تنها به شرط شکست استرالیا شانس صعود به جمع ۸ تیم اول داشتند که این اتفاق مهم رقم خورد. تیم دختران ایران، استرالیا را با نتیجه ۲۰-۳۰ صفر و امتیازات ۱۵-۲۵، ۲۰-۲۵ و ۱۶-۲۵ برد و با دومی گروه B به جمع هشت تیم برتر زیر ۱۶ سال آسیا صعود کرد. به این ترتیب تیم زیر ۱۶ سال ایران با شروع مرحله دوم با تیم‌های ژاپن، چین تایپه و ماکائو رقابت می‌کند. البته با محاسبه نتیجه بازی دور مقدماتی ایران با ژاپن، شاگردان شعبان‌خامنه امروز به مصاف چین تایپه می‌روند و پنجشنبه با ماکائو می‌جنگند.

#### برد والیبالی نشسته ایران در آسیا

تیم‌های والیبالی نشسته زنان مردان ایران، رقابت‌های قهرمانی آسیای قزاقستان را با پیروزی شروع کردند. این رقابت‌ها که انتخابی پارالمپیک پاریس هم هست، دیروز در آلماتی قزاقستان شروع شد که تیم زنان ایران، کره جنوبی را با نتیجه ۳ بر صفر و با امتیازات ۲۵-۱۱، ۲۵-۳ و ۲۵-۶ شکست داد تا امروز به مصاف قزاقستان میزبان برود. تیم مردان هم دیروز در اولین بازی، هند را قاطعانه با نتیجه ۳ بر صفر و با امتیازات ۲۵-۵، ۲۵-۱۵ و ۱۱-۲۵ برد. تیم هادی رضایی امروز مقابل چین قرار می‌گیرد.

#### مدیر فنی صربستانی برای واترپلو

دژان میلکوویچ صربستانی به عنوان مدیر فنی تیم ملی ایران انتخاب شد. بعد از حواشی اخیر مبنی بر رفتن چیرچ سرمربی سابق تیم ملی واترپلو و کناره‌گیری بعضی ملی‌پوشان از اردوی تیم ملی، حالا فدراسیون دست به کار شد تا یک صربستانی مدیر فنی تیم ملی شود. قرارداد او تا پایان بازی‌های آسیایی هانگزو برای حضوری موفق در این بازی‌ها خواهد بود و به گفته محسن رضوانی رئیس فدراسیون، این قرارداد در صورت رضایت طرفین تمدید خواهد شد.

#### استارت عالیان با برد

نیما عالمیان ملی‌پوش تنیس روی میز، دیروز اول مسابقات کانتندر اسلونی را با برتری پشت سر گذاشت. او در دور اول دارنده رنکینگ ۷۵ اسلواکی را با نتیجه ۳-۲ برد تا راهی دور دوم این مسابقات شود. کانتندر اسلونی تا ۱۸ تیرماه ادامه خواهد داشت و علاوه بر نیما عالمیان، نوشاد عالمیان و امیرحسین هدایی دیگر نمایندگان کشورمان هم در این مسابقات هستند.

#### هشتمی علیپور در جام جهانی

رضا علیپور سنگ‌نورد کشورمان در پایان ماده سرعت جام جهانی سنگ‌نوردی سوئیس، هشتم شد. همچنین در ماه لید این مسابقات محیا ادرابیان با قرار گرفتن در رده چهارم، الناز رابانی با قرار گرفتن در رده بیستم و چهارم و وحید رضائی با قرار گرفتن در رده پنجاه و هفتم به کار خود در این مسابقات پایان دادند.

#### عابدینی از ژاپن تا ایران نوین

محمد عابدینی به عنوان سرمربی جدید تیم ملی بسکتبال ایران انتخاب شد. او که سال‌ها سابقه حضور در کادر فنی تیم‌های ملی در ادوار گذشته را دارد و فصل گذشته در لیگ برتر ژاپنی‌ها به عنوان کمک‌مربی فعالیت کرد، با بازگشت به تهران از سوی جواد داوری دعوت به همکاری شده است و قرار است هدایت جوانان مستعد در لیگ‌های کشوری ایران را برعهده بگیرد. تیم ایران نوین قرار است به دو رویداد بین‌المللی اعزام شود.

#### ۹۲ کیلو، تنها وزن بلاکلیف کشتی آزاد

مصدومیت کامران قاسم‌پور، یکی از دو طلایی کشتی‌آزاد ایران در جهانی ۲۰۲۲ بلگراد، باعث شده تا ۹۲ کیلو، تنها وزن بلاکلیف تیم ملی باشد. مسابقات بین‌المللی کشتی‌آزاد و فرنگی جام «پولیاک ایمره» و «وارگا یانوس» به عنوان مرحله چهارم و آخرین رقابت دارای رنکینگ اتحادیه جهانی در سال ۲۰۲۳، روزهای ۲۵-۲۲ تیرماه در مجارستان برگزار می‌شود. مجارستان به عنوان مرحله نهایی چرخه انتخابی در ۳ وزن ۵۷، ۷۰ و ۹۶ کیلو محسوب می‌شود که انتخاب ملی‌پوش ۹۲ کیلوی کشورمان، به تشخیص و نظر پزشکان معالج کامران قاسم‌پور استگی دارد. البته اگر مرد اول ۹۲ کیلوی جهان، مجبور به کناره‌گیری از جهانی ۲۰۲۳ صربستان شود، پڑمان درست‌کار تصمیم خود را برای معرفی نماینده این وزن تقریباً گرفته و گویا قرار است امیرعلی آذربیرا مسافر ۹۲ کیلوی بلگراد، باشد.

**صد رحمت به تعلیق!**

## کامرانی فر از فدراسیون جودو استعفا داد

حالا دیروز تصمیم خود را عملی کرده است.

کامرانی فر کمک‌داور بازنشسته فوتبال، یک‌سال و دومه‌دیبرگل فدراسیون فوتبال بود و کم‌تر از ۳ ماه هم دبیر فدراسیون جودو تا کم‌تر از یک سال دو استعفا را از خود به جای نگذاشته است.

زلزله در فدراسیون جودو همچنان ادامه دارد؛ بعد از کناره‌گذاشتن میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودو، حالا کامرانی فر هم استعفا داد. بیست و ششم فروردین امسال بود که ارش میراسماعیلی به انتصاب کامرانی فر دبیرگل سابق فدراسیون فوتبال به‌عنوان دبیر فدراسیون جودو همه را سورپرایز کرد، اما هنوز ۳ ماه نگذشته همه چیز نقش بر آب شد؛ میراسماعیلی به‌خاطر شائبه اختلاس از فدراسیون برکنار شد؛ حالا هم کامرانی فر پشت‌بند میراسماعیلی استعفا داد سرپرست فعلی فدراسیون و می‌شد او هم بعد از رفیق خود پای ماندن در فدراسیون را نداشته باشد. حقایق‌ها حاکی از آن است که کامرانی فر از چهارشنبه هفته گذشته در محل کار خود حضور نداشته و

بگذارد. فدراسیون جودو بعد از تعلیقی ۴ ساله، شهروز ماه بالاخره از بند اسارت آزاد می‌شود اما هنوز تعلیق به پایان نرسیده، سیل حواشی به اردوی جودو زده تا اینطور به نظر برسد که بند ناف جودوی ایران را با حواشی و ناکامی بریدند.

درحالی که جودو با پایان تعلیق، شوق حضور در تاتامی بازی‌های آسیایی هانگزو را داشت، حواشی این ذوق را کور کرده است تا از همین حالا امیدی برای درخشش جودوکاران در میدانی پیش‌رو نباشد. همچنین با ادامه این روند به نظر نمی‌رسد، تیم ملی جودو بتواند در انتخابی المپیک کاری از پیش برد تا طعم گس ناگامی‌های اخیر همچنان زیر زبان جودو ایران باقی بماند. بعد از شنیدن خبر استعفا چرخه انتخابی در ۳ وزن ۵۷، ۷۰ و ۹۶ کیلو محسوب می‌شود که انتخاب ملی‌پوش ۹۲ کیلوی کشورمان، به تشخیص و نظر پزشکان معالج کامران قاسم‌پور استگی دارد. البته اگر مرد اول ۹۲ کیلوی جهان، مجبور به کناره‌گیری از جهانی ۲۰۲۳ صربستان شود، پڑمان درست‌کار تصمیم خود را برای معرفی نماینده این وزن تقریباً گرفته و گویا قرار است امیرعلی آذربیرا مسافر ۹۲ کیلوی بلگراد، باشد.

**امیدوارم پرسپولیس، استقلال و تراکتورسازی به لیگ زنان ورود کنند**

## ایراندوست: سپاهان به دنبال بومی‌گرایی بود

هر چند شنیده‌ها حکایت از این دارد که مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال که تیم ملی را از ایراندوست گرفت، سپاهان را وارد به کنار گذاشتن او کرد اما این مربی تأکید می‌کند: «اتفاقاً رابطه خوبی با آقای ساکت داشتم و او من را قبول داشت. فکر می‌کنم به دلیل دیدگاه‌هایش تحت فشار قرار گرفت که بومی‌گرایی کند. او مدیریت قوی دارد و ساختار این باشگاه بسیار خوب است.»

او تیمی را تحویل می‌گیرد که نایب قهرمان منطقه غرب در جام باشگاه‌های آسیا شد، او در این خصوص بیان می‌کند: «بعد از گفت‌وگویی که با من داشتند یک مدتی زمان خواستم چرا که برای کار بزرگ نمی‌شد عجلانه به نظر می‌گرفت. به هر حال من تصمیم گرفتم و بعد از قبول کردن سرمربیگری لیگستم را ارائه دادند. تا اینجا کار در نقل و انتقالات خوب عمل کردیم و امیدوارم بقیه بازیکنان مورد نظرم هم به جمع ما اضافه شوند.»

سرمربی تیم شهرداری سیرجان همچنین از گلاره ناظمی، رئیس کمیته فوتبال زنان در اقدامی جالب از باشگاه‌های لیگ برتر خواست که در لیگ زنان همانند ملوان که سال‌ها با شجاعت در این فصل تیمداری کرده است، فعالیت کند. امیدوارم تیم‌هایی چون پرسپولیس، استقلال و تراکتورسازی هم به جمع ما بپیوندند تا لیگ زنان هم به سمت حرفه‌ای شدن قدم بردارد.»

مریم ایراندوست، سرمربی سابق تیم ملی فوتبال زنان ایران فصل گذشته با سپاهان به مقام نایب قهرمانی رسید و به نظر می‌آید که او این فصل را هم در تیم اصفهانی بماند اما محمد رضا ساکت، مدیرعامل باشگاه سپاهان در اقدامی اعلام کرد که قصد بومی‌گرایی دارد و به این ترتیب بود که ایراندوست از این تیم جدا شد. با این حال، در یک اقدام انتحاری شهرداری سیرجان بیاب گفت‌وگو را با این مربی باز کرد و رضایتش را برای هدایت سیرجانی‌ها گرفت.

مریم ایراندوست درباره رفتنش از سپاهان می‌گوید: «پارسال در نیم فصل دوم بود که به مدیر بانوان سپاهان گفتم که می‌توانند روی من برای فصل جدید هم حساب کنند. تا پنجم اسفندماه هم منتظر بودم اما مدیریت تصمیم گرفت که بومی‌گرایی کند.»